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고객에게 믿음을 주는 기업, 고객으로부터 신뢰 받는 기업

1978년 5월, 안도종합건설은 전기공사업으로 첫발을 내디뎠습니다.

작은 통통배에 전주를 싣고 금강을 건너 산골오지에 전기를

공급했던 당사 박무홍 회장님의 “할 수 있다”는 신념과 열정 하나로

2001년 1월, 명실 공히 종합건설로 성장하여 거듭나게 되었습니다.

안도종합건설은 고객에게 믿음을 주는 기업, 고객으로부터 신뢰받는

기업이 되고자 조직구성원 모두가 혼연일체가 되어 부단한 노력과

정성을 모아 혼을 담은 시공으로 고객 여러분과 함께 건설미래를

열어 나가겠습니다.



1-1. 회 사 개 요

회 사 명 주식회사안도종합건설

설 립 일 1978년 05월 25일

대표이사 박철 우

사업자

등록번호
303 – 81 - 00984

소 재 지 충청북도음성군음성읍수정로 68

종업원수 41명 E-mail ando@hanmail.net

전화번호
043)

872–2777
팩스번호 043) 872–8370

개 요

주요사업내용

건축공사업
산업환경

설비공사업
토목공사업 전기공사업

전문소방
시설공사업

3,576

1,223

11,930

1,774

49,857

매출

이익

순이익

총자산

총부채

매출액

(단위:백만원)



1-2. 회 사 연 혁

• 민간투자사업(봉담~송산 고속도로) 

• 턴키공사(한화큐셀음성공장 모듈3기(4라인) 증설공사)

• 산업단지조성공사(유촌산업단지/오선산업단지)

• 공동주택 전기공사(세종시2-4생활권P1블럭주상복합신축 외 다수)

• 산업환경설비공사업, 전문소방시설공사업 취득

2010년
~

현 재

• 신재생 에너지사업

• 現 대표이사 취임(2008.05.03)

2004년~
2010년

• ㈜안도종합건설로 사명 변경

• 토목, 건축 종합면허 취득
2001년

• 한국전력공사 ‘무정전공사 및 4도체’ 적격업체 선정

• 한국전력공사 345kV 변전소 적격업체 선정
1998년

• 안도전업사 설립(1978.04.17)

• ㈜안도전업사 인가(1978.11.15)

• 전기공사업 ‘제2종’ 면허취득

• 법인 전환 후 한전과 매년 30 ~ 40여 억원 단가계약 체결

1978년



1-3. 조 직 도

회 장

대표이사

계 열 회 사

경영관리본부 전기사업본부토목사업본부건축사업본부

재 무 팀
외 선 팀

토 목 팀건 축 팀

총 무 팀
내 선 1 팀

내 선 2 팀

㈜홍우전업공사

㈜홍우전기소방공사

㈜서광전력

㈜창우이노베이션

㈜다국이씨에스

품질안전
관리실

품 질 팀

안 전 팀

소 방 팀

통 신 팀

사 업 기 획 팀

서울사무소



1-4. 보유기술자 현황

구 분 No 성      명 기 술 등 급 기   술   자   격 직   책

1 홍 병 환 특급기술자 건축산업기사 전무

2 김 종 찬 특급기술자 건축기사 이사

3 양 달 준 고급기술자 학경력 이사

4 이 준 희 특급기술자 건축기사, 건설안전산업기사 부장

5 박 혁 진 특급기술자 건축시공기술사 부장

6 박 순 기 고급기술자 건축산업기사 부장

7 박 용 태 고급기술자 건축기사 차장

8 허 윤 석 고급기술자 건축기사 차장

9 김 태 형 초급기술자 건축기사, 건설안전기사  차장

10 이 태 환 초급기술자 학경력 대리

건  축



1-4. 보유기술자 현황

구 분 No 성      명 기 술 등 급 기   술   자   격 직   책

1 장 석 원 특급기술자 화학류관리기사 전무

2 최 상 도 특급기술자 측지기사, 측량기능사 상무

3 남 재 현 특급기술자 토목기사, 건설재료시험기사 이사

4 조 천 호 특급기술자 토목기사, 토목산업기사 이사

5 김 종 식 특급기술자 측량 및 지형공간정보산업기사 이사

6 임 창 현 고급기술자 측량기능사 부장

7 정 해 천 특급기술자 토목기사 부장

8 정 해 용 중급기술자 부장

9 김 동 익 특급기술자 측량및지형공간정보기사 차장

10 송 대 용 중급기술자 차장

11 송 진 호 고급기술자 토목산업기사, 지형공간정보산업기사 차장

12 박 재 서 중급기술자 측량기능사, 건설재료시험기능사 차장

토  목



1-4. 보유기술자 현황

구 분 No 성      명 기 술 등 급 기   술   자   격 직   책

13 조 우 현 특급기술자 콘크리트기사 차장

14 홍 일 용 특급기술자 측량및지형공간정보기사 차장

15 변 도 환 초급기술자 차장

16 김 두 환 중급기술자 차장

17 김 두 일 초급기술자 차장

18 이 승 희 중급기술자 과장

19 이 은 자 고급기술자 콘크리트기사, 콘크리트산업기사 이사

20 최 태 진 초급기술자

21 임 헌 일 고급기술자

22 최 경 호 초급기술자

23 김 은 선 초급기술자

토 목



1-4. 보유기술자 현황

구 분 No 성      명 기 술 등 급 기   술   자   격 직   책

24 유 완 규 고급기술자 건설재료시험기사, 측량기능사 차장

25 김 현 종 초급기술자 차장

26 신 기 섭 고급기술자 토목기사 차장

27 유 성 용 특급기술자 토목기사, 건설재료시험기사 차장

28 김 용 주 초급기술자 차장

29 정 광 수 고급기술자 측량기능사 부장

30 류 상 수 중급기술자 과장

31 황 종 영 중급기술자 토목기사, 산림기사, 건설안전기사 이사

32 김 윤 철 초급기술자 과장

33 최 응 규 중급기술자 건설안전기사 부장

34 김 승 한 초급기술자 건설안전산업기사 부장

토 목



1-4. 보유기술자 현황

구 분 No 성      명 기 술 등 급 기   술   자   격 직   책

1 최 응 규 중급기술자 건설안전기사 부장

2 이 규 홍 중급기술자 건설안전산업기사 부장

3 허 용 정 초급기술자 산업안전기사 부장

1 박 성 진 특급기술자 전기공사기사 상무

2 박 무 열 특급기술자 전기공사기사 이사

3 최 용 희 초급기술자 지중배전 차장

1 박 성 진 특급기술자 소방기술인정 상무

2 박 무 열 특급기술자 소방설비기사(전기) 이사

3 정 인 수 중급기술자 소방설비기사(전기,기계) 대리

안전관리

전  기

소 방



1-5. 신용평가등급확인서



1-6. 각종 등록증 / 인증서

사업자등록증 토목건축공사업 산업환경설비공사업



1-6. 각종 등록증 / 인증서

전기공사업 전문소방시설공사업



1-6. 각종 등록증 / 인증서

신재생에너지전문기업 무정전 및 지중배전



2-1. 실적금액 / 시공능력평가액

2-2. 진행중인공사[건축/토목/산업환경설비/전기]

2-3. 공사실적[건축]
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2-5. 공사실적[토목 /산업환경설비]

2-6. 공사실적[전기]

주요공사실적
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2-1. 실적금액

2022년 기준, 단위 : 천원

구   분 5년 실적 시공능력 평가액

건축공사 70,046,000 44,380,000

토목공사 75,598,000 43,384,000

토건공사 145,644,000 59,362,000

산업환경 562,000 17,654,000

전기공사 26,069,594 6,750,225

소방공사 1,401,578 1,968,000



2-2. 진행중인 공사 [건축/토목/산업환경설비/전기]

순번 공사구분 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간
공사금액

(단위 : 천원)

1 전기공사 154kV 제천변전소 구내 관로 2회선 신설공사 한국전력공사 충북본부 2022.08 ~ 진행중 173,234

2 건축공사 조치원 탱크사업팀 시험장 신축 한화솔루션㈜ 2022.08 ~ 진행중 922,900

3 산업환경
음성군 금왕공공하수처리시설 증설사업 2단계 중 산업환경

시설공사
한국환경공단 2022.05 ~ 진행중 1,949,200

4 토목공사 진교지구 풍수해생활권 종합정비사업 경상남도 하동군 2022.04 ~ 진행중 10,159,689

5 산업환경 금왕산업단지 개방형체육관 건립공사 오수처리시설 구매설치 충청북도 음성군 2022.02 ~ 진행중 283,063

6 전기공사 은화삼지구 지구단위계획 지장송전선로 지중화공사 주식회사 남동타운PFV 2021.12 ~ 진행중 21,340,000

7 산업환경 논산시 노성읍내지구 공공하수처리시설 설치사업 대전지방조달청 2021.12 ~ 진행중 10,824,905

8 소방공사 21-충-육-8B 포병대대 소방공사 제5019부대 2021.12 ~ 진행중 19,586

9 전기공사 음성군 맹동면 일원 한천 등 2개소 지향성 압입공사 한국전력 충북본부 2021.10 ~ 진행중 199,296

10 건축공사 충북 청주전시관 건립사업 건축공사 충북개발공사 2021.09 ~ 진행중 49,901,851



2-2. 진행중인 공사 [건축/토목/산업환경설비/전기]

순번 공사구분 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간
공사금액

(단위 : 천원)

11 토목공사 광주시 경안 외7개 처리구역 하수관로 정비사업 한국환경공단 2021.09 ~ 진행중 25,996,600

12 건축공사 금속연료제조시설 신축공사 한국원자력연구원 2021.08 ~ 진행중 10,675,348

13 건축공사 동음2리 마을만들기사업 토목건축공사
한국농어촌공사 충북지역

본부 음성지사
2021.07 ~ 진행중 230,357

14 건축공사 공립 치매전담형 노인요양시설 및 주간보호센터 신축공사 충청북도 옥천군 2021.06 ~ 진행중 6,985,278

15 건축공사 ㈜다인소재 진천공장 증축공사 ㈜다인소재 2021.06 ~ 진행중 6,259,000

16 건축공사 ㈜지앤에프 금왕공장 신축공사 ㈜지앤에프 2021.05 ~ 진행중 6,659,000

17 토목공사 무주 무주-설천 도로확장공사 익산지방국토관리청 2021.05 ~ 진행중 88,145,117

18 토목공사 고암정수장 개량사업(정수장개량) 충청북도 제천시 2020.07 ~ 진행중 8,407,404

19 토목공사 고암천 노후 차집관로 정비사업 충청북도 제천시 2020.06 ~ 진행중 7,220,550

20 토목공사 신정지구 수리시설개보수공사 토목공사 한국농어촌공사 2019.11 ~ 진행중 1,998,944



2-2. 진행중인 공사 [건축/토목/산업환경설비/전기]

순번 공사구분 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간
공사금액

(단위 : 천원)

21 토목공사 중부내륙선 이천~문경 철도건설 제7공구 노반신설공사 한국철도시설공단 2018.05 ~ 진행중 144,515,000



2-3. 공사실적[건축]

1 ㈜한국기능공사 음성공장 신축공사 ㈜한국기능공사 2019.12 ~ 2021.09 37,080,000

2 현대L&C 세종사업장 하넥스5차 이설 및 개조공사 ㈜현대엘앤씨 2021.04 ~ 2021.07 893,200

3 ㈜엔티로지스 음성공장 증축공사 ㈜엔티로지스 2021.03 ~ 2021.07 724,900

4 현대L&C 세종사업장 하넥스5차 이설 및 개조공사 (주)현대엘앤씨 2021.04 ~ 2021.07 893,200

5 10MeV 40kW 전자빔 조사시설 공급공사 중 차폐공사 서울방사선서비스㈜ 2020.08 ~ 2020.12 573,100

6 구병리 창조적마을만들기사업 토목건축공사
한국농어촌공사

충북지역본부 보은지사
2019.09 ~ 2020.12 544,952

7 비아이에프㈜ 음성공장 증축공사 비아이에프㈜ 2020.07 ~ 2020.11 759,000

8 (가칭)동남1유치원 신축공사
충청북도교육청

충청북도청주교육지원청
2019.09 ~ 2020.08 4,940,350

9 연료정비고 개선 및 증축시설공사 공군제10전투비행단 2019.06 ~ 2020.04 730,624

10 2019년 선진FS 육가공 공장 증설공사 ㈜선진 2019.05 ~ 2020.03 1,743,280

순번 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간
공사금액

(단위 : 천원)
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순번 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간
공사금액

(단위 : 천원)

11
연암대학교 실습농장 동물복지형 다단식평사

산란계 2호사 리모델링 공사
연암대학교 2019.08 ~ 2019.12 524,370

12
충청북도학생수련원 옥천야영장 복합시설 증축 및 기타공

사
충청북도교육청 2018.12 ~ 2019.10 1,711,509

13 모란식품㈜ 음성공장 증축공사 ㈜모란식품 2019.05 ~ 2019.08 652,300

14 그린피아기술㈜ 창고시설 증축공사 그린피아기술㈜ 2018.08 ~ 2019.02 1,949,420

15 해남공고 특성화고 증,개축공사 전라남도교육청 2016.10 ~ 2018.10 5,387,551

16 대단위 다목적 실증연구센터 건설공사 한국원자력연구원 2016.10 ~ 2018.04 5,871,648

17 ㈜인화F&B 상주공장 신축공사 ㈜인화F&B 2017.06 ~ 2017.12 1,879,900

18 L-TECH 테크센터 건축 한화엘엔씨㈜ 2015.12 ~ 2016.07 1,885,730

19 EVA T-DIE 증설 PROJ. T-DIE 공실 건축공사 한화첨단소재 2015.11 ~ 2016.05 3,784,000

20 한화큐셀 음성공장 모듈3기(4LINE) 증설공사 한화큐셀㈜음성사업장 2015.07 ~ 2016.05 15,194,000
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순번 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간
공사금액

(단위 : 천원)

21 14-충-육-55 시설공사[1127] 국군재정관리단 2014.11 ~ 2015.11 1,104,030

22 하넥스 증설관련 토목건축공사 외 한화엘엔씨㈜ 2014.04 ~ 2014.07 1,739,000

23 서울방사선서비스㈜ 공장 증축공사 서울방사선서비스㈜ 2013.12 ~ 2014.06 974,490

24 유기농 생태마을 조성사업 신축공사 농업회사법인㈜장안농장 2013.10 ~ 2014.05 857,940

25 플러스텍(원남면 상당리 667번지)공장 신축공사 플러스텍 2013.03 ~ 2013.11 2,400,200

26 FCCL 창고동 신축 토목건축공사 한화엘엔씨㈜ 2013.03 ~ 2013.09 821,583

27 이화섬유 음성공장 신축공사 이화섬유 2012.10 ~ 2013.06 1,540,000

28 (가칭)각리2초등학교(현재 청원초등학교) 신축공사 충청북도교육청 2011.12 ~ 2013.01 8,139,853

29 ITO FILM, 공실 신축공사 한화엘엔씨㈜ 2012.02 ~ 2012.07 1,646,000
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금속연료제조시설 신축공사

사 업 주 : 한국원자력연구원

대지위치 : 대전광역시 유성구 대덕대로 989번길 111외 161필지

건축구분 : 철근콘크리트조

건물용도 : 교육연구시설(연구소)

건물개요 : 연면적 3,344.35m²

공사기간 : 2022년 05월 ~ 2023년 11월

수행업무 : 건축 / 토목

공사금액 : 9,527,834,950원



2-3. 주요공사실적[건축]

청주전시관 건립공사

사 업 주 : 충북개발공사

대지위치 : 충청북도 청주시 흥덕구 오송읍 만수리 275-5일대

건축구분 : 철근콘크리트조, 철골조, 철골트러스조

건물용도 : 문화집회시설(전시장,집회장)

건물개요 : 연면적 39,725.19m²

공사기간 : 2021년 09월 ~ 2024년 05월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기계 / 조경

공사금액 : 49,901,851,000원 / 당사분:6,986,259,140원



2-3. 주요공사실적[건축]

공립 치매전담형 노인요양시설 및 주간보고센터
신축공사

사 업 주 : 옥천군청

대지위치 : 충청북도 옥천군 교동리 279외 2필지

건축구분 : 철근콘크리트조

건물용도 : 노유자시설

건물개요 : 연면적 2,969.57m²

공사기간 : 2021년 06월 ~ 2022년 09월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기계

공사금액 : 5,265,958,740원



2-3. 주요공사실적[건축]

㈜다인소재 진천공장 증축공사

사 업 주 : ㈜다인소재

대지위치 : 충청북도 진천군 덕산읍 신척리 883

(신척산업단지내)

건축구분 : 철근콘크리트조+철골조

건물용도 : 공장(식품) / kGMP

건물개요 : 연면적 3,091.88m²

공사기간 : 2021년 06월 ~ 2022년 2월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기전 / 소방 / 공조설비

공사금액 : 6,639,600,000원



2-3. 주요공사실적[건축]

㈜지앤에프 금왕공장 신축공사

사 업 주 : ㈜지앤에프

대지위치 : 충청북도 음성군 금왕읍 봉곡리 691

(금왕테크노벨리산업단지내)

건축구분 : 철근콘크리트조+철골조

건물용도 : 공장(식품) / HACCP

건물개요 : 연면적 4,977.40m²

공사기간 : 2021년 05월 ~ 2022년 02월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기전 / 소방 / 냉장,냉동 / 공조설비

공사금액 : 7,029,000,000원



2-3. 주요공사실적[건축]

㈜한국기능공사 음성공장 신축공사

사 업 주 : ㈜한국기능공사

대지위치 : 충청북도 음성군 금왕읍 삼봉리 676외 6필지

건축구분 : 철골조[PEB구조]

건물용도 : 공장시설(자동차부품생산)

건물개요 : 연면적 60,074.54m²

공사기간 : 2020년 01월 ~ 2021년 09월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기전 / 소방

공사금액 : 37,080,000,000원

<2020.02> <2020.09> <2021.02>
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사 업 주 : 충청북도교육청 충청북도청주교육지원청

대지위치 : 충청북도 청주시 상당구 용암동 122-6

건축구분 : 철근콘크리트조+철골조

건물용도 : 교육연구시설(유치원)

건물개요 : 연면적 5,260.84m²

공사기간 : 2019년 09월 ~ 2020년 08월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 4,940,350,740원

(가칭)동남1유치원 신축공사



2-3. 주요공사실적[건축]

그린피아기술(주) 창고시설 증축공사(건축공사)

사 업 주 : 그린피아기술㈜

대지위치 : 경기도 여주시 능서면 마장로 132

건축구분 : 철근콘크리트조

건물용도 : 창고시설(사무실, 수위실)

건물개요 : 연면적 7,898.61m²

공사기간 : 2018년 08월 ~ 2019년 03월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 1,949,420,000원

사 업 주 : 충청북도교육청

대지위치 : 충청북도 옥천군 이원면 용방1길 79-14

건축구분 : 철근콘크리트조

건물용도 : 교육연구시설

건물개요 : 연면적 1,314m²

공사기간 : 2018년 12월 ~ 2019년 09월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 1,610,194,650원

충청북도학생수련원 옥천야영장 복합시설
증축 및 기타공사
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대단위 다목적 전자선 실증연구센터 건설공사

사 업 주 : 한국원자력연구원

대지위치 : 전라북도 정읍시 금구길 29

건축구분 : 철근콘크리트 + 철골구조

건물용도 : 교육연구시설(연구소) / 방사선차폐시설

건물개요 : 지상 2층, 연면적 3,864.01m²

공사기간 : 2016년 10월 ~ 2018년 05월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 5,770,068,051원



2-3. 주요공사실적[건축]

한화큐셀 음성공장 모듈3기(4Line)증설공사

사 업 주 : 한화큐셀주식회사

대지위치 : 충북 음성군 금왕읍 내송리

건축구분 : 철골조

건물용도 : 태양광 모듈 생산공장

건물개요 : 연면적 22,506.39m²

공사기간 : 2015년 07월 ~ 2016년 05월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 15,194,000,000원

(가칭)각리2초등학교(현재 청원초등학교) 신축공사

사 업 주 : 충청북도교육청

대지위치 : 충북 청주시 청원구 오창읍 각리

건축구분 : 철근콘크리트 + 철골구조

건물용도 : 교육연구시설 중 학교

건물개요 : 지하1층 ~ 지상4층, 연면적 14,033.32m²

공사기간 : 2011년 12월 ~ 2013년 01월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 8,139,853,000원
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EVA T-die 증설 Proj. T-Die 공실 건축공사

L-TECH 테크센터 건축

사 업 주 : 한화엘앤씨㈜

대지위치 : 세종시 부강면 금호로

건축구분 : 철골조

건물용도 : 연구소

건물개요 : 연면적 2,168.28m²

공사기간 : 2015년 12월 ~ 2016년 07월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 1,885,730,000원

사 업 주 : 한화첨단소재㈜

대지위치 : 충북 음성군 금왕읍 내송리

건축구분 : 철골조

건물용도 : Film 공장 / Class 1,000 클린룸 시설

건물개요 : 연면적 6,369.43m²

공사기간 : 2015년 11월 ~ 2016년 05월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 3,784,000,000원
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플러스알파(원남면 상당리 667번지)공장 신축공사

154kV 덕산변전소 토건공사

사 업 주 : 한국전력공사 제천건설소
대지위치 : 충북 진천군 덕산면 신척리
부지면적 : 4,428㎡
변전소형태 : 154kV 옥내 GIS형(컴팩트/일반형)
토목공사 : 구조물 L형(H=2.0)-80.7M 

배수공 U형측구-257m, 우수관149m, 오수관-73.2m
전력구공 배전전력구 – 30m
포장공 1,185 ㎡

건축공사 : 건축면적 : 911.43 ㎡, 연면적 : 2,035.46 ㎡
층수 : 지하1층/ 지상3층
구조 : 철골조+철근콘크리트조

공사기간 : 2011년 10월 ~ 2013년 07월
수행업무 : 건축공사, 토목공사
공사금액 : 2,110,717,000원

사 업 주 : 플러스텍

대지위치 : 충북 음성군 원남면 상당리 667번지

건축구분 : 철골조/철근콘크리트조

건물용도 : Film 공장 / Class 10,000 클린룸 시설

건물개요 : 연면적 3,584.74m²

공사기간 : 2013년 03월 ~ 2013년 11월

수행업무 : 건축공사, 토목공사

공사금액 : 2,596,000,000원
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154kV 괴산변전소 토건공사

154kV 상당변전소 토건공사

사 업 주 : 한국전력공사 중부건설단

대지위치 : 충북 청주시 청원구 율량동 부지면적 : 2,766㎡

변전소형태 : 154kV 옥내 GIS (컴팩트/다기능형)

토목공사 : 포장공 1,176㎡, 전력구 60m(배전전력구20m,

송전전력구 40m), 배수설비 423m

건축공사 : 건축면적 1,152.59㎡, 연면적 2,261.25㎡, 

철근콘크리트조 (RC조), 지하1층, 지상3층

공사기간 : 2010년 06월 ~ 2011년 08월

수행업무 : 건축공사, 토목공사

공사금액 : 2,372,800,600원

사 업 주 : 한국전력공사 중부건설단

대지위치 : 충북 괴산군 괴산읍 서부리 부지면적 : 7,247㎡

변전소형태 : 154kV 옥내 GIS형(컴팩트/일반형)

토목공사 : 포장공(아스콘)  2,300 ㎡,개착식 전력구 271 m

건축공사 : 건축면적 699.5 ㎡ (지하1층, 지상3층) 

연면적 1,649 ㎡(철골 철근콘크리트조)

공사기간 : 2011년 10월 ~ 2012년 12월

수행업무 : 건축공사, 토목공사

공사금액 : 2,713,069,000원



2-3. 주요공사실적[건축]

버섯자원관리동 신축공사

음성군농협 쌀조합공동사업법인 가공시설 현대화공사(건축,설비,토목)

사 업 주 : NH개발

대지위치 : 충북 음성군 금왕읍 쌍봉리

건축구분 : 철골조

건물용도 : 쌀 가공시설 / GAP인증 시설

건물개요 : 연면적 2,143.52m²

공사기간 : 2012년 05월 ~ 2013년 04월

수행업무 : 건축공사, 토목공사

공사금액 : 1,885,730,000원

사 업 주 : 농촌진흥청 국립원예특작과학원 인삼특작부

대지위치 : 충북 음성군 소이면 비산리

건축구분 : 철골조

건물용도 : 버섯자원관리동 / Class 10,000 클린룸 시설

건물개요 : 지상 2층, 연면적 1,423.6m²

공사기간 : 2012년 08월 ~ 2013년 07월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 2,055,724,000원
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(주)한빛향료 사옥 및 공장이전 신축공사

서울방사선서비스(주) 음성공장 신축공사

사 업 주 : 서울방사선서비스㈜

대지위치 : 충북 음성군 맹동면 쌍정리

건축구분 : 철골조

건물용도 : 공장 / 방사선차폐시설

건물개요 : 연면적 2,727.55m²

공사기간 : 2007년 12월 ~ 2008년 06월

수행업무 : 건축공사 / 방사선차폐시설

공사금액 : 1,782,990,000원

사 업 주 : ㈜한빛향료

대지위치 : 충북 음성군 대소면 대풍리

건축구분 : 철골조

건물용도 : 공장(위험물제조시설)

건물개요 : 연면적 4,370.12m²

공사기간 : 2010년 08월 ~ 2010년 12월

수행업무 : 건축공사

공사금액 : 3,200,460,000원



구분 시공년도 공 사 명 공사금액(원) 발 주 처

1 ㈜다인소재 진천공장 증축공사               6,639,600,000 ㈜다인소재

2 ㈜지앤에프 금왕공장 신축공사               7,029,000,000 ㈜지앤에프

3 2019 2019년 선진FS 육가공 공장 증설공사               1,743,280,000 ㈜선진FS

4 2017 ㈜인화F&B 상주공장 신축공사               1,879,900,000 ㈜인화F&B

5 2015 연유생산실 증개축공사                 133,000,000
(학)건국대학교

건국유업.건국햄

6 유기농생태마을 조성사업 신축공사                 560,000,000
농업회사법인

주식회사장안농장

7 상온창고동 신축공사                 274,000,000
(학)건국대학교

건국유업.건국햄

8 ㈜선진햄 공장 증축공사               1,820,000,000 ㈜선진햄

9 2009 이삭식품㈜ 맹동공장 신축공사               1,313,460,500 이삭식품㈜

10 ㈜모란식품 음성공장 증축공사               5,822,100,000 ㈜모란식품

11 ㈜덕원식품 음성공장 신축공사               2,189,000,000 ㈜덕원식품

12 2007 ㈜혜인식품[네네치킨] 음성공장 신축공사               3,824,700,000 ㈜혜인식품

            33,228,040,500

2008

합        계

2021

2014
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㈜다인소재 진천공장 증축공사

사 업 주 : ㈜다인소재

대지위치 : 충청북도 진천군 덕산읍 신척리 883

(신척산업단지내)

건축구분 : 철근콘크리트조+철골조

건물용도 : 공장(식품) / kGMP

건물개요 : 연면적 3,091.88m²

공사기간 : 2021년 06월 ~ 2022년 2월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기전 / 소방 / 공조설비

공사금액 : 6,639,600,000원



㈜지앤에프 금왕공장 신축공사

사 업 주 : ㈜지앤에프

대지위치 : 충청북도 음성군 금왕읍 봉곡리 691

(금왕테크노벨리산업단지내)

건축구분 : 철근콘크리트조+철골조

건물용도 : 공장(식품) / HACCP

건물개요 : 연면적 4,977.40m²

공사기간 : 2021년 05월 ~ 2022년 02월

수행업무 : 건축 / 토목 / 기전 / 소방 / 냉장,냉동 / 공조설비

공사금액 : 7,029,000,000원

2-4. 주요공사실적[HACCP/kGMP]



(주)인화F&B 상주공장 신축공사

사 업 주 : ㈜인화F&B

대지위치 : 경상북도 상주시 청리면 마공리 1203

건축구분 : 철근콘크리트조

건물용도 : 공장

건물개요 : 연면적 6,984.99m²

공사기간 : 2014년 3월 ~ 2014년 12월

수행업무 : 건축공사 / HACCP공사

공사금액 : 1,879,900,000원

2-4. 주요공사실적[HACCP/kGMP]



(주)선진햄 공장 증축공사

(주) 덕원식품 음성공장 신축공사

사 업 주 : ㈜덕원식품

대지위치 : 충북 음성군 대소면 부윤리

건축구분 : 공장(철골조), 기숙사 사무실(RC조)

건물용도 : 식품공장(국수공장)

건물개요 : 연면적 2,673.11m²

공사기간 : 2007년 7월 ~ 2008년 7월

수행업무 : 건축공사 / HACCP공사

공사금액 : 2,189,000,000원

사 업 주 : ㈜선진햄

대지위치 : 충북 음성군 대소면 대금로

건축구분 : 철근콘크리트조

건물용도 : 식품공장(육가공공장)

건물개요 : 연면적 6,984.99m²

공사기간 : 2014년 3월 ~ 2014년 12월

수행업무 : 건축공사 / HACCP공사

공사금액 : 1,820,000,000원

2-4. 주요공사실적[HACCP/kGMP]



(주)모란식품 음성공장 증축공사

(주)혜인식품(네네치킨) 음성공장 신축공사

사 업 주 : ㈜혜인식품

대지위치 : 충북 음성군 맹동면 쌍정리

건축구분 : 철골구조

건물용도 : 식품공장(육가공공장)

건물개요 : 연면적 4,357.56m²

공사기간 : 2006년 4월 ~ 2007년 4월

수행업무 : 건축공사 / HACCP공사

공사금액 : 3,824,700,000원

사 업 주 : ㈜모란식품

대지위치 : 충북 음성군 대소면 오류리

건축구분 : 철골조

건물용도 : 식품공장(오리도축장 및 가공, 냉장.냉동창고)

건물개요 : 연면적 9,951.42m²

공사기간 : 2007년 12월 ~ 2008년 10월

수행업무 : 건축공사 / HACCP공사

공사금액 : 5,822,100,000원

2-4. 주요공사실적[HACCP/kGMP]



2-5. 공사실적[토목/산업환경설비]

순번 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

1 지표수 보강개발 사업(소이 대장리) 충청북도 음성군 2021.11 ~ 2022.01 91,605

2 음성군 금왕 하수관로 정비사업 한국환경공단 2019.12 ~ 2021.12       6,894,873

3 금왕읍 도시계획도로(소로3-17) 개설공사 충청북도 음성군 2021.03 ~ 2021.11 64,230

4 꽃동네학교 통동관 앞 아스콘 포장공사 꽃동네학교 2021.07 ~ 2021.08 17,400

5 금강조경~제천북로(소로2-455호) 도로개설공사 충청북도 제천시 2020.04 ~ 2021.08 295,380

6 국도38호선 충주 광동교 교면포장 보수공사 충주국토관리사무소 2021.05 ~ 2021.06 245,962

7 삼성생활체육공원 그라운드골프장 시설개선사업
충청북도 음성군 시설관리사
업소

2021.04 ~ 2021.06 228,305

8 봉담~송산 고속도로 민간투자사업(BTO) 건설공사 경기동서순환도로㈜ 2017.04 ~ 2021.04 30,386,331

9
봉담~송산 고속도로 1공구 통로박스 및 부체도로 #20 확

장공사
경기동서고속도로 2019.11 ~ 2021.04 133,498

10 영동 죽산 창조적마을 만들기사업 조성공사 충북개발공사 2020.01 ~ 2020.12 337,450



2-5. 공사실적[토목/산업환경설비]

순번 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

11
진천에스폼 산업단지 조성공사 중 토목공사 중 토공사 및

철근콘크리트공사
삼목에스폼㈜ 외 2개사 2018.09 ~ 2020.07 11,440,000

12
괴산군 소수면 수리 마루태양광 외 5개 태양광발전소 구축

토목공사
㈜마루태양광 외 5개 2019.08 ~ 2019.12 3,597,000

13 오창읍 두릉리 327-3번지 일원 단지조성공사 ㈜동인산업 2018.09 ~ 2019.11 2,918,300

14 오창읍 두릉리 327-3번지 일원 산업환경설비공사 ㈜동인산업 2018.09 ~ 2019.11 356,400

15 모란식품 공장 증축공사 중 토목공사 모란식품㈜ 2018.11 ~ 2019.05 544,500

16 음성유촌일반산업단지 토공 및 구조물공사 계룡산업건설㈜ 2017.04 ~ 2019.04 6,810,100

17 강진지구 수리시설개보수사업 토목공사
한국농어촌공사

충북지역본부 옥천,영동지사
2017.03 ~ 2018.11 1,423,464

18 태양금속공업㈜ 음성공장 부지조성공사 태양금속공업㈜ 2016.11 ~ 2018.08 2,786,300

19 앙성면소재지종합정비사업(2차) 충청북도 충주시 2017.04 ~ 2018.04 714,187

20 가덕 행정-노동간 도로확포장공사 청주시청 2014.06 ~ 2017.07 1,358,440



2-5. 공사실적[토목/산업환경설비]

순번 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

21 경부선 옥산하이패스IC 설치공사 한국도로공사 2015.07 ~ 2017.06 2,242,300

22 음성오선일반산업단지 조성공사 계룡건설산업㈜ 2015.10 ~ 2017.06 4,704,700

23 지내소하천 정비사업 영동군 2015.02 ~ 2016.12 1,445,287

24 의림1지구 수리시설 개보수사업
한국농어촌공사

충주,제천,단양지사
2014.12 ~ 2016.12 1,915,669

25 청주종합경기장 내 축구장 시설개선사업 청주시 2016.04 ~ 2016.09 439,300

26 삼청리 농어촌도로 확포장공사 옥천군청 2015.06 ~ 2016.06 274,950

27 대풍-천평간 군도 확포장공사 음성군청 2012.06 ~ 2013.05 285,230

28 음성군농협 쌀조합 가공시설 현대화공사(토목) NH개발 2012.05 ~ 2013.04 490,000



2-5. 주요공사실적[토목]

봉담 ~ 송산 고속도로 민간투자사업(BTO) 건설공사

• 공사구간 : 경기도 화성시 마도면 ~ 경기도 화성시 봉담읍

• 공사연장 : L=18.3km (4차로, B=23.4m)

• 사업기간

1. 공사기간 : 2017.04.28 ~ 2021.04.27(공사착수일로부터 48개월)

2. 운영기간 : 운영개시일로부터 30년간

3. 사업방식 : BTO(Build-Transfer-Operate)방식

• 총건설비 : 8,786억원 (민간 5,951 / 보상비 2,583 / 건설보조 252)

• 주무관청 : 국토교통부 (서울지방국토관리청)

• 발주처 : 경기동서순환도로㈜

• 시공사 : ㈜한화건설, 두산중공업㈜, ㈜케이씨씨건설, ㈜한라

㈜한진중공업, ㈜안도종합건설, ㈜경동건설



2-5. 주요공사실적[토목]

봉담 ~ 송산 고속도로 민간투자사업(BTO) 건설공사[1공구]

구 분 공 사 현 황

연 장 ◎ L=7.0km (4차로, B=23.4m)

토 공
◎ 깍기 : 329만m² ◎ 쌓기 : 174만m²

◎ 타공구반출토 : 165만m² 

구 조 물
◎ 교량 : 12개소/1,149m ◎ 배수관 : 112개소/2,077m

◎ 배수암거 : 21개소/1,676m ◎ 통로암거 : 17개소/523m

출입시설 ◎ JCT : 1개소(마도)                     ◎ IC : 2개소(마도, 화성)

영 업 소 ◎ 2개소(마도IC, 화성IC)

휴게시설 ◎ 1개소(남양졸음쉼터)

• 공사비 : 1,524억원 (2016.12 기준)

• 시공사 : 두산중공업㈜ / ㈜안도종합건설



2-5. 주요공사실적[토목]

사 업 주 : 한국철도시설공단

대지위치 : 충청북도 충주시 살미면~수안보면 일원

사업개요 : 철도시설 L=9.16km(토공, 교량, 터널,정거장 등)

공사기간 : 2018년 05월 ~ 2023년 05월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 1,445억원 / 당사분 144.5억원(지분 10%)

중부내륙선 이천~문경 철도건설 제7공구 노반신설 기타공사



2-5. 주요공사실적[토목]

무주 무주-설천 도로확장공사

발 주 처 : 국토교통부 익산지방국토관리청

대지위치 : 전라북도 무주군 무주읍~설천면 일원

사업개요 : 국도30호선 L=11km(2차로)

공사기간 : 2021년 05월 ~ 2028년 04월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 881억원 / 당사분 132억원(지분 15%)



2-5. 주요공사실적[토목]

광주시 경안 외7개 처리구역 하수관로 정비사업

발 주 처 : 한국환경공단

대지위치 : 경기도 광주시 경안동 외 8개 구역

사업개요 : 오수관로신설 L=63.9km(D200, D500, 펌프장 34개소 등)

공사기간 : 2020년 01월 ~ 2022년 02월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 25,996,600,000원 / 당사분 8,578,878,000원(지분 33%)



2-5. 주요공사실적[토목]

고암천 노후 차집관로 정비사업

발 주 처 : 충청북도 제천시 환경사업소

대지위치 : 충청북도 제천시 고암천 일원

사업개요 : 관로 L=4.91km(D150~D700, 맨홀 102개소)

공사기간 : 2020년 06월 ~ 2022년 12월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 7,220,550,000원



2-5. 주요공사실적[토목]

고암정수장 개량사업(정수장개량)

발 주 처 : 충청북도 제천시 수도사업소

대지위치 : 충청북도 제천시 고암동 일원

사업개요 : 침전지, 여과지, 배수지 증설(용량32,000㎥/일 증)

공사기간 : 2020년 07월 ~ 2022년 10월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 8,055,375,000원



2-5. 주요공사실적[토목]

신정지구 수리시설개보수사업 토목공사

발 주 처 : 한국농어촌공사 충북지역본부 진천지사

대지위치 : 충청북도 진천군 진천읍 신정리외 3개리 일원

사업개요 : L=12.2km(용수로 L=3.9km, 배수로 L=8.3km)

공사기간 : 2019년 11월 ~ 2022년 12월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 1,998,944,000원

신정리

장관리



2-5. 주요공사실적[토목]

음성군 금왕 하수관로 정비사업

발 주 처 : 한국환경공단

대지위치 : 충청북도 음성군 금왕읍 내송리외 3개리 일원

사업개요 : 오수관로 신설 L=15.4km, 펌프장 8개소 등

공사기간 : 2019년 12월 ~ 2021년 12월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 6,894,873,000원



2-5. 주요공사실적[토목]

진교지구 풍수해생활권 종합정비사업

발 주 처 : 경상남도 하동군

대지위치 : 경상남도 하동군 진교읍 진교리, 교룡리 일원

사업개요

- 진교1지구 : 배수펌프장 1개소, 우수관로정비 L=1.2km

- 진교2지구 : 축제 및 호안 L=0.48km, 교량재가설 3개소 등

공사기간 : 2022년 04월 ~ 2024년 04월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 101억원 / 당사분 50억원(지분 49.775%)



2-5. 주요공사실적[산업환경]

논산시 노승읍내지구 공공하수처리시설 설치사업

발 주 처 : 한국환경공단

대지위치 : 충남 논산시 노성면 병사리, 읍내리, 교촌리 일원

사업개요 : 공공하수처리시설 신설(Q=1,000㎥/일)

오수관로 신설 : L=17.7km

맨홀펌프장 12개소, 배수설비 정비 463개소

공사기간 : 2022년 01월 ~ 2024년 03월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 108억원 / 당사분 21억원(지분 20%)



2-5. 주요공사실적[토목]

음성유촌산업단지 토공 및 구조물공사

사 업 주 : 유촌산업단지㈜

대지위치 : 충청북도 음성군 금왕읍 유촌리 산72-19

토지용도 : 산업단지조성

공사기간 : 2017년 04월 ~ 2019년 04월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 6,810,100,000원



2-5. 주요공사실적[토목]

오선산업단지 토공 및 구조물공사

사 업 주 : 오선산업단지㈜

대지위치 : 충북 음성군 금왕읍 초금리 740 일대

토지용도 : 산업단지조성

공사기간 : 2015년 10월 ~ 2017년 04월

수행업무 : 토목공사

공사금액 : 4,704,700,000원



2-6. 공사실적[전기]

No 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

1
세종시 1-5생활권 H5블럭 주상복합 신축사업 중 전기공

사
한신공영㈜ 2019.07 ~ 2022.04 5,494,124

2 순천 복성지구 한신더휴 중 전기공사 한신공영㈜ 2020.01 ~ 2022.03 5,841,784

3 도시철도 하남선(5호선연장) 1단계 송변전 공사 서울지방조달청 2018.05 ~ 2022.03 2,867,997

4 북이면 서당리 청주시청 도로확포장 지장주 이설공사 한국전력공사 충북본부 2021.08 ~ 2022.09 174,694

5 제천 의림지 지중화 공사 한국전력공사 충북본부 2019.11 ~ 2021.12 462,744

6 복대2구역 주택재개발 정비 지장전주 이설공사(무정전) 한국전력공사 충북본부 2020.04 ~ 2021.12 96,329

7 하당초 소규모체육관증축 전기공사
충청북도교육청

충청북도음성교육지원청
2021.04 ~ 2021.10 62,428

8 체력단련장 승용카드 개선공사(전기) 육군인사사령부 2021.01 ~ 2021.08 146,228

9
세종시 2-4  생활권 P1블럭 주상복합 신축사업 공사 중

전기공사(HO2B/L)
한신공영㈜ 2018.09 ~2021.08 3,930,502

10 대청댐계통(Ⅲ)광역 상수도사업  3,4,5공구 전기시설공사 한국수자원공사 2018.06 ~ 2021.07 4,187,603



2-6. 공사실적[전기]

No 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

11 체력단련장 승용카드 개선공사(전기) 육군인사사령부 2021.01 ~ 2021.07 146,228

12 원주~제천 복선전철 봉양~제천간 전차선로 신설공사 국가철도공단 2016.11 ~ 2021.02 4,835,970

13 창리초 교사증축 전기공사
충청북도교육청

충청북도청주교육지원청
2020.04 ~ 2020.12 559,352

14 방학~옥전간 제천시청 도로확포장 지장전주 이설공사 한국전력공사 충북지역본부 2018.06 ~ 2020.09 132,171

15
진천사업장 생산1,2동Oxidation/LDSE 증설에 따른 유틸리

티 전기 Hook-up공사
한화솔루션㈜ 진천사업장 2020.05 ~ 2020.08 185,900

16 밀양 내이동 공동주택 신축공사 한신공영㈜ 2019.06 ~ 2020.05 2,401,047

17 대소중 씨름장보수 및 기타 전기공사
충청북도교육청

충청북도음성교육지원청
2020.01 ~ 2020.05 52,354

18 (NHF제11호) 대구대곡2 B-BL 아파트 전기공사 3공구

㈜엔에이치에프제11호공공

임대위탁관리부동산투자회

사

2017.07 ~ 2019.07 1,227,870

19 진천사업장 1동 전기 Hook-up 공사
한화큐셀앤드첨단소재㈜ 진

천사업장
2019.04 ~ 2019.06 181,500

20 대구 매천지구 공동주택 신축사업 중 전기공사(2블럭) 한신공영㈜ 2017.01 ~ 2019.04 3,084,195



2-6. 공사실적[전기]

No 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

21 대전 유성 도룡 오피스텔 신축공사 ㈜신태양건설 2017.05 ~ 2019.04 2,684,000

22 강릉 회산동 한신더휴 중 전기공사 한신공영㈜ 2017.05 ~ 2019.02 1,942,745

23 강릉 송정동 한신더휴 중 전기공사 한신공영㈜ 2017.05 ~ 2019.02 1,633,667

24 인포-보은(제3공구) 도로건설공사 중 전기공사 한신공영㈜ 2015.09 ~ 2019.01 2,116,400

25 호계~불정 국도건설공사 견탄교차로전기공사 한신공영㈜ 2015.08 ~ 2019.01 1,079,793

26 대구금호 B-1BL아파트 전기공사 5공구 한화S&C 2016.06 ~ 2018.10 2,912,190

27 2017년 충북지역본부 음성지사 고압A, B공사 한국전력공사 충북지역본부 2017.01 ~ 2018.12 7,010,728

28 가곡초 교사 보수 전기공사 충청북도 단양교육지원청 2018.08 ~ 2018.12 106,935

29 대단위 다목적 실증연구센터 건설공사(전기) 한국원자력연구원 2016.11 ~ 2018.05 704,953

30 대소원면소재지 종합정비사업(전기) 충청북도 충주시 2016.10 ~ 2017.12 306,789



2-6. 공사실적[전기]

No 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

31 남신초 천장재설치 및 기타 전기공사 충청북도음성교육지원청 2017.07 ~ 2017.09 66,669

32 산업가스안전기술지원센터 건립공사
한국가스안전공사

가스연구원
2016.03 ~ 2017.08 1,065,613

33 2002~2015년도 고압 단가 계약공사 한국전력공사 충북본부 2002.01 ~ 2016.12 19,991,977

34 7라인 전기 Hook-up 공사
한화큐셀코리아㈜진천사업

장
2016.09 ~ 2016.12 305,800

35 고속국도 제65호선 삼척-동해간 전기공사(2공구) 한국도로공사 강원본부 2015.11 ~ 2016.10 3,531,694

36 한화큐셀 6LINE Hook up 전기공사
한화큐셀코리아㈜진천사업

장
2016.04 ~ 2016.10 132,000

37 7라인 수배전반 개조 및 저압 Distribution Panel 설치
한화큐셀코리아㈜진천사업

장
2016.10 ~ 2016.10 50,600

38
2016년도 창업비지니스모델 및 NCS기반 실험실습실전기

공사

충북보건과학대학교

산학협력단
2016.07 ~ 2016.08 62,001

39 만승변전소 청용선 과부하 해소공사 한국전력공사 2015.03 ~ 2016.07 130,729

40
한화큐셀음성사업장 공장동2층 품질신뢰성실 Lay-Out공

사 중 전기공사

한화큐셀코리아㈜음성사업

장
2016.05 ~ 2016.05 210,800



2-6. 공사실적[전기]

No 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

41 EVA T-die 증설 Proj. T-Die공실 건축공사 중 전기공사 한화첨단소재㈜ 2015.11 ~ 2016.05 199,000

42 경산 산대부적지구 공동주택 신축공사 한신공영㈜ 2014.10 ~ 2016.03 1,681,945

43 ㈜화진 전기설비공사 ㈜화진 2015.01 ~ 2016.01 448,800

44 화성상록골프장 9홀 증설 전기공사 공무원연금공단 2013.07 ~ 2015.12 1,646,365

45 보은S/S 회인D/L 공급능력부족 해소공사(무정전) 한국전력공사 2015.03 ~ 2015.12 102,341

46 500kVA 수전설비공사 및 전력간선공사 (재)예수의 꽃동네 유지재단 2014.11 ~ 2015.06 67,000

47 (가칭)현천고등학교 신축 전기공사 강원도횡성교육지원청 2014.01 ~ 2015.04 1,032,714

48 진천산수산업단지 전기설비공사 계룡건설산업㈜ 2014.01 ~ 2015.01 421,300

49 불정농협 농축산순환자원화센터 신축공사(전기공사) 불정농협 2013.11 ~ 2014.12 159,334

50 덕산변전소 건설에 따른 2회선 신설공사 한국전력공사 충북지역본부 2014.04 ~ 2014.12 401,078



2-6. 공사실적[전기]

No 공   사   명 발  주  처 공 사 기 간 공사금액

51 154kV 울진-평해등 2개 T/L 철탑보강공사 한국전력공사 2013.03 ~ 2013.12 1,082,374



2-6. 주요공사실적[전기. 아파트]

세종시 1-5 생활권 H5블럭 주상복합 신축사업 중 전기공사

발 주 처 : 한신공영㈜

대지위치 : 세종특별자치시 다솜1로 31(어진동)

건물용도 : 공동주택(596세대) 및 상업시설

공사기간 : 2019년 07월 ~ 2022년 04월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 5,318,615,000원

순천 복성지구 한신더휴 중 전기공사

발 주 처 : 한신공영㈜

대지위치 : 전라남도 순천시 해룡면 순광로 224 복성리 산19-5번지 일원

건물용도 : 공동주택(975세대) 및 부대복리시설

공사기간 : 2020년 01월 ~ 2022년 02월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 5,784,254,000원



2-6. 주요공사실적[전기. 아파트]

세종시 2-4 생활권 P1블럭 주상복합 신축사업 중 전기공사

발 주 처 : 한신공영㈜

대지위치 : 세종특별자치시 나성동 361-30

건물용도 : 공동주택(371세대), 부대복리시설 및 근린생활시설

공사기간 : 2018년 09월 ~ 2021년 08월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 3,930,502,000원

밀양 내이동 공동주택 신축공사 중 전기공사

발 주 처 : 한신공영㈜

대지위치 : 경상남도 밀양시 내이신촌1길 28-7(내이동) 158번지 일원

건물용도 : 공동주택(706세대) 및 부대복리시설

공사기간 : 2019년 06월 ~ 2020년 05월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 2,401,047,000원



2-6. 주요공사실적[전기. 아파트]

경산 신대부적지구 공동주택 신축공사 중 전기공사

경산사동 아파트 전기공사 2공구

발 주 처 : 한국토지주택공사

대지위치 : 경북 경산시 사동

건물용도 : 공동주택

공사기간 : 2007년 02월 ~ 2009년 03월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 2,058,707,000원

발 주 처 : 한신공영㈜

대지위치 : 경북 경산시 압량면

건물용도 : 공동주택 (380세대)

공사기간 : 2014년 10월 ~ 2016년 03월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 1,681,945,000원



2-6. 주요공사실적[전기. 골프장]

코스카CC 공사 중 옥내전기공사

발 주 처 : 롯데건설㈜

대지위치 : 충북 음성군 음성읍 동음로 318 

코스개요 : 대중제 27홀[10,729yard] 

공사기간 : 2010년 12월 ~ 2011년 10월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 1,851,000,000원

화성상록골프장 9홀 증설 전기공사

발 주 처 : 공무원연금공단

대지위치 : 경기도 화성시 동탄면 풀무골로 60번길 80

코스개요 : 27홀(108Par), 총 9,667m

공사기간 : 2013년 07월 ~ 2015년 12월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 1,646,365,000원



2-6. 주요공사실적[전기. 골프장]

동촌GC 조성공사 중 옥내전기공사

발 주 처 : 문성레저개발㈜

대지위치 : 충청북도 충주시 노은면 감노로 1327

코스개요 : 18홀(72Par / 7,019yard)

공사기간 : 2011년 08월 ~ 2012년 12월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 1,036,640,000원



2-6. 주요공사실적[전기]

종합보건복지센터 전기공사

충청북도 BIO교육 문화회관 신축 전기공사

발 주 처 : 충청북도교육청

대지위치 : 충북 청주시 상당구 주중동

건물용도 : 교육문화회관

공사기간 : 2005년 12월 ~ 2007년 12월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 730,378,000원

발 주 처 : 제천시청

대지위치 : 충북 제천시 청천면

건물용도 : 보건복지센터

공사기간 : 2007년 12월 ~ 2008년 10월

수행업무 : 전기공사

공사금액 : 407,231,000원
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18일 방문한 충북 진천군 이월면 한화
큐셀의 태양광 셀 공장은 대지 13만
3141m²의 허허벌판에 지어지고 있었다. 
덤프트럭이 쉴 새 없이 오갔고 그때마다
흙먼지가 날렸다. 외관은 제법 형태를
갖췄고, 공장 내부에선 조명을 달고 공
조기를 설치하는 설비공사가 한창이었
다.

이날 공사에 나선 인부는 약 1200명. 올
해 4월에 공사를 시작해 연말 완공을 목
표로 하고 있어 건물 1층, 내·외부, 옥상
에서 동시다발적으로 공사가 이뤄지고
있었다. 축구장 4개 면적의 이 공장은
진천 산수산업단지 내 가장 큰 규모의
시설이다.

셀 공장에서 승용차를 타고 동쪽 방향으
로 약 20분을 달리자 한화큐셀의 또 다
른 건설 현장인 음성 공장(충북 음성군
금왕읍 소재)이 나왔다. 이곳에선 태양
광 모듈이 만들어질 예정이다. 7월부터
공사를 시작해 바닥 기반 공사를 마친
상태. 기자가 방문했을 땐 골조 공사가
한창이었다. 대형 크레인이 골조를 옮기
면 인부 2명이 달라붙어 바닥에 고정시
켰다. 모듈 공장 역시 올해 연말 완공을
목표로 공사를 진행시키고 있었다.

경기 불황 속에서도 충북 진천과 음성에
는 각각 태양광 셀 공장, 모듈 공장이 동
시에 지어지고 있다. 그 덕분에 지역 경
기도 살아나고 있었다.

○ “인재 구합니다”
한화큐셀이 두 개의 공장을 동시에 건

“태양광 공장 1160명 신규채용”쨍하고 해뜬 진천-음성

한화큐셀이 약 910억 원을 투자해 충북 음성군 금왕읍에 짓고 있는 태양광 모듈 공
장 모습. 올해 연말 공장 완공에 맞춰 한화큐셀은 760여 명의 직원을 새로 뽑고 있다.

설하게 된 것은 4월 미국 전력회사인 ‘넥스
트에라 에너지’와 맺은 계약 때문이다.

한화큐셀이 올해 말부터 내년 말까지 총
1.5GW(기가와트) 규모 태양광 모듈을 공급
하기로 한 것. 1.5GW는 시간당 250만 명이
사용할 수 있는 전력량으로 단일 공급 계약
중 세계 최대 규모다.

태양광 모듈은 ‘폴리실리콘→잉곳→웨이퍼
→태양광 셀→태양광 모듈’의 과정을 거쳐
만들어진다. 한화는 폴리실리콘부터 모듈
에 이르기까지 전 과정을 생산하고 있지만
대부분 해외에서 만들었다. 특히 셀과 모듈
공장은 국내에 아예 없었다.

“넥스트에라 에너지와 계약을 맺은 후 중국
과 말레이시아에 있는 공장 증설을 고민했
습니다. 한국은 인건비가 비싸니까요. 하지
만 한국 경제 활성화 차원에서 국내에 공장
을 짓기로 결정했습니다. 높은 인건비는 생
산성으로 극복하기로 했습니다.” 음성 공장
에서 만난 홍정권 한화큐셀 음성사업장장
은 이처럼 말하며 “한국 공장은 중국 공장
보다 생산성을 10% 이상 높일 것”이라고
강조했다.

한화큐셀은 음성 공장에 올해 들어 태양광
모듈을 생산하는 2개 라인을 이미 지었고, 
현재 공사가 끝나면 4개 라인을 추가로 갖
춘다. 6개 라인을 가동하려면 총 760명 정
도 직원이 필요하다. 홍 사업장장은 “면접
때문에 너무나 바쁘다. 토요일에도 면접을
진행하고 있다”고 말했다. 

한화큐셀은 엔지니어와 관리직 직원에게
제공하기 위해 공장 인근에 원룸도 지속적

게재일 : 2015.09.22 <동아일보>

으로 계약하고 있다. 이 때문에 공장 인근에는 ‘원룸 있음’이라고 적힌 딱지를 쉽게
볼 수 있었다. 금왕읍에 위치한 한 공인중개소는 “신축 건물의 원룸을 구하려면 보증
금 500만 원에 최소 월 40만 원을 줘야 한다. 1년 전과 비교해 20% 정도 올랐다”고
말했다.

○ 충북 건설 관련 업체 ‘환호’
정오가 되자 음성 공장에 ‘공기밥’이란 상호를 붙인 차량 1대가 들어왔다. 인부들은
공사장 한쪽에 마련된 컨테이너로 와 도시락을 받아 들었다.

“도시락 업체뿐 아닙니다. 굴착기, 지게차, 덤프트럭 등 장비업체들이 모두 공장 건
설의 혜택을 받고 있습니다. 공장 건설과 관련해 어림잡아 5000명은 이번 공사로 혜
택을 봤을 겁니다.” 음성 토박이 건설업체인 안도종합건설의 박철우 대표의 말이다. 
그는 음성 공장 건설 건을 수주해 현장을 총지휘하고 있다.

박 대표는 “한화큐셀이 지역 건설업체를 선정해 줘 요즘 같은 불경기에 큰 힘이 됐
다. 올해 매출액의 절반은 음성 공장 건설에서 올릴 예정”이라고 말했다. 그는 최근
기술자 4명을 추가로 고용했다. 한화큐셀의 투자가 지역에서 연쇄적으로 고용을 일
으키고 있는 것이다.



3. 보도자료

또 플러스텍 공장 신축, 한빛향료 공장 이전, 서울방사선서비스 공

장 신축, 각리2초등학교(현 청원초교) 신축, 농촌진흥청 버섯자원관

리동 신축, 154KV 괴산변전소 신축 등 민·관에 걸쳐 다양한 공사들

을 진행해 왔다.

안도종합건설의 경영혁신 비결은 40년을 바라보는 지역 밀착형 기

업으로서의 공력과 인재를 중시하는 경영방식에 있다. 이직률이 높

은 업종 특성에도 불구하고 50명 가까운 직원들 가운데 10년 이상

근속자가 절반이 넘는 것도 바로 이런 이유다. 매년 2박3일간 치러

지는 ‘전사원 워크숍’은 이런 인재경영의 절정이다.

40년 업력,  한화 큐셀 음성공장 수주로 ‘발휘’

2008년 음성군 비상재해 업체 등록 및 신재생에너지 사업을 추

가했고 2012년에는 지중배전 전문회사 인증과 삼부토건, 계룡건

설, 한화L&C 협력업체 등록도 마쳤다. 또 계열회사 ㈜홍우전업공

사, ㈜홍우전기소방공사, ㈜서광전력 등과의 시너지도 내면서 꾸

준한 성장세를 이어가고 있다.

특히 충북 진천과 음성의 한화큐셀 태양광 셀·모듈 공장 신축공

사 중 안도종합건설이 음성 모듈 공장을 맡아서 짓고 있다. 총 면

적 2만1,818㎡(6,600평) 규모로 올 7월 바닥 공사에 이어 골조를

진행한 뒤 연내에 완공할 예정이다. 박철우 대표는 “한화큐셀이

요즘 같은 불경기에 토박이 건설업체에 기회를 줘 지역경제 활성

화에 도움이 되고 있다”고 설명했다

안도종합건설은 이런 굵직한 현장 외에도 선진햄 공장 증축, 모

란식품 음성공장 증축, 혜인식품(네네치킨) 음성공장 신축 등 축산

식품(HACCP시설) 분야에서 앞선 기술력을 선보였다.

안도종합건설이 증설시공 중인 한화큐셀 음성공장 모듈3기 조감도

충북 음성에 본사를 두고 있는 ㈜안도종합건

설 (대표 박철우·사진)은 1978년 전기공사업

으로 회사를 설립한 뒤 40년 가까이 이 지역

에 뿌리를 두고 있는 건설회사다.

1998년 한국전력공사 ‘무정전공사 및 4도체’

적격업체 선정과 롯데건설 협력업체 등록에

이어 2001년 종합건설사로 거듭났다.

게재일 : 2015.10.15 <한국일보>
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이러한 실력과 자부심을 바탕으로 이 회사는 올해 음성과 제천 등 3개 지역

의 한전 배전 단가공사를 수주했다.

박 대표는 “자사는 시공분야별로 전문가 그룹을 구성하고 있고, 경쟁사와 달

리 옥외전기팀을 따로 보유하고 있을 정도로 송·변·배전 분야에 강점을 갖고

있다”며 “최근 음성지역은 2500개 공장이 들어서며 전력수요가 높아지고 있

어 자사의 오랜 경험과 전문성이 안정된 전력공급에 기여할 수 있을 것으로

기대한다”고 말했다.

치열한 경쟁 속에 어렵사리 계약을 수주한 만큼 박 대표에게선 안전하고 완

벽한 시공에 대한 열의도 느껴졌다. ‘안전’과 ‘시공품질’에 대한 남다른 자신감

을 내비쳤다.

“안전은 생명입니다. 안전과 시공품질은 가치의 경중을 따질 수 없죠. 매주

월요일마다 제가 직접 전직원을 대상으로 안전교육을 진행하고 있습니다. 음

성의 전기는 우리 손으로 지켜야 한다고 말이지요. 올해와 내년까지 무탈하

게 배전공사를 마무리하는 게 목표입니다.”

(You're HERO)(주)안도종합건설_음성지사 고압

안도종합건설(대표 박철우･사진)은 40년 가까운 시간동안 음성에서 터를

잡아 온 충북 지역의 터줏대감이다. 1978년 안도전업사로 시작해 지역 내에

서 전기공사 업체로 기반을 다진 후 2001년 건설 분야에 진출했다.

‘음성의 전기는 우리가 지킨다’는 마음가짐으로 안도종합건설은 줄곧 음성

에서만 터를 잡고 지역과 함께 성장해왔다. 2008년부터는 선친이 설립한 회

사를 박철우 대표가 물려받아 2대째 키워오고 있다.

박 대표의 지역 사랑과 자부심은 대단하다. 

다른 지역으로 업역을 넓힐 수도 있었지만 ‘음성을 떠나서는 안 된다’는 선

친의 경영철학을 이어받아 이곳에서 ‘전기 지킴이’를 자처하고 나섰다.

선친이 일궈온 탄탄한 기반 위에 패기 넘치는 박 대표의 젊은 감각이 보태

져 안도종합건설은 충북 내 대표 전기시공사이자 종합건설사로 성장했다. 

지난해에는 설립 후 처음으로 전국 시공능력평가에서 1000위 안에 진입했

다. 충북에선 30위권 내에 들면서 종합건설사로서의 입지도 탄탄해졌다.

충북에서 가장 많은 식품공장 시공실적을 바탕으로 2015년에는 음성의 한

화큐셀 공장건설 프로젝트를 따냈고, 봉담-송산 고속도로 건설사업에도 참

여했다.

박철우 안도종합건설 대표는 “식품공장은 늘 항온항습을 유지해야 하는 등

위생에 신경을 많이 써야하는 만큼 설계부터 까다롭다”며 “이러한 전문성을

인정받아 대규모 한화큐셀 공장을 건설하게 됐다”고 말했다.

안도종합건설은 매년 정기적으로 젊은 피 수혈에 나서면서 지역 내 고용창

출에도 기여를 하고 있다.

선친 이어 2대째 음성지역 ‘전기지킴이’
지역 식품공장 실적 ‘최다’ 전문성 인정

게재일 : 2017.02.24 <전기신문>

지난해에는 고질적인 인력난 해소를

위해 한전음성지사와 함께 지역 내 특

성화고 인재를 영입하기 위한 노력에도

나섰다.

기업오너의 음성에 대한 자부심은 직

원들에게서도 찾아볼 수 있다. 직원들

평균근속이 10년 이상일 정도로 이직

률과 퇴사율이 낮다.



3. 보도자료

음성 ㈜안도종합건설 6년째 장학금 기탁

음성지역 한 건설업체가 6년째 장학금을 기탁해 눈길을 끈다.

주인공은 음성군 음성읍에 위치한 ㈜안도종합건설(대표 박철

우)이다.

이 업체 박철우 대표는 지난 9일 음성군청을 방문해 지역의 인

재 양성을 위해 써달라며 장학금 1천만 원을 (재)음성장학회

(이사장 조병옥 군수)에 기탁했다.

박 대표는 "㈜안도종합건설은 주민들로부터 받은 관심을 지역

사회에 환원하고자 사업수익의 일정 부분을 떼어 음성장학회

에 기탁하고 있다"고 말했다.

이어 "음성에서 40년간 대를 이어 건설업체를 운영하면서 지

역과 같이 성장하기 위해 장학금을 기탁했다"며 "올해는 코로

나19로 인해 장학회가 애초 목표한 장학기금 달성이 어려운

것으로 알고 있다. 작은 정성이 후배 학생들과 지역발전에 도

움이 되길 기대한다"고 덧붙였다.

㈜안도종합건설은 지난 2015년부터 해마다 1천만 원씩 장학

금을 기탁해, 장학금 누적액수가 6천만 원에 이른다.

음성이 고향인 박대표는 현재 7기 음성군 지역사회보장협의체

박철우(사진 왼쪽) ㈜안도종합건설 대표가 1천만 원의 장학금을 (재)음성장학회(이사장 조병옥 군
수)에 기탁하고 있다.

실무협의체 위원으로 활동하며 지역사회 복지 현안 문제 해결을 위해 힘쓰고 있다.

㈜안도종합건설은 1978년 전기공사업체로 출발해 2001년 토목, 건축, 종합면허를 취득하고, 현재는 신재생에너지사업과 지중배전, 산업환경설비업, 전문

소방시설업을 취득한 중견기업으로 성장해 가고 있다.

게재일 : 2020.12.10 <충북일보>
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4. 회사(계열사)현황

개 요 2022년 기준, 단위 : 천원

㈜홍우전업공사 ㈜홍우전기소방공사 ㈜서광전력 ㈜창우이노베이션 ㈜다국이씨에스

1995년 05월 17일 1978년 11월 15일 2008년 09월 18일 2018년 01월 08일 2019년 07월 26일

김  철  한 권 혁 대 박 무 홍 최 정 희 김 영 자

45명 17명 18명 8명 9명

BBB+ BB+ BB0 BB- BB-

5년 전기 59,285,469 20,533,253 17,537,247 8,769,886 6,747,189

실적 소방 3,766,225 1,542,460 - - -

시공 전기 26,703,383 7,440,688 8,683,038 3,472,683 2,907,008

능력 소방 1,559,600 1,244,100 - - -

철근콘크리트공사업 전기공사업 전기공사업 전기공사업 전기공사업

토공사업 전문소방시설공사업 무정전공사 무정전공사 무정전공사

상하수도설비공사업 무정전공사 지중배전전문공사 지중배전전문공사 지중배전전문공사

전기공사업 지중배전전문공사 신재생에너지

정보통신공사업 신재생에너지

전문소방시설공사업

무정전공사

지중배전전문공사

신재생에너지

28년 45년 15년 5년 4년업      력

회  사  명

설  립  일

대표이사

임직원수

신용등급

보유면허



THANK YOU


